
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ​
«ЛЕНЗДРАВ» 

Приказ 

«07» июля 2023 г.                                                                                                                                          № 001 

г. Омск 

Об утверждении Положения о запрете курения 

в помещениях ООО «Ленздрав» 

и на прилегающей территории 

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

12.05.2014 г. №214н «Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его 

размещения», в целях соблюдения прав граждан в сфере охраны здоровья от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Утвердить и ввести в действие с 2023 года Положение о запрете курения в 

помещениях ООО  «Ленздрав» и на прилегающей территории. 

2.​ Запретить курение табака сотрудникам, посетителям и пациентам в помещениях и 

на территории ООО «Ленздрав». 

3.​ Обеспечить приобретение и размещение знаков о запрете курения в соответствии с 

Требованиями к знаку о запрете курения и к порядку его размещения, утв. Приказом 

Минздрава РФ от 12.05.2014 г. №214н. 

4.​ Назначить ответственным за обеспечение соблюдения прав граждан в сфере 

охраны здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака администратора ООО «Ленздрав» . 

5.​ Ознакомить всех работников ООО «Ленздрав» с настоящим Приказом и 

Приложениями к нему. 

6.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Генеральный директор 

ООО «Ленздрав»​                                                                                                                   Исакова Е.М. 

 


